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ACTA DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES Y FACTORES PONDERABLES AL
PROCESO QUE TIENE POR OBJETO LA “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE
REVISORIA FISCAL Y AUDITORIA PARA LA JUNTA DIRECTIVA DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE SANTANDER”

En Bucaramanga, a los cinco (05) dias del mes de mayo de 2020, siendo las 12:06 p.m., se reunieron en la
Sala de Juntas de la Oficina de Gerencia de la ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER, los
miembros del Comité Evaluador Provisional, conformado por las siguientes personas:

JOHN JAIME RUIZ MACIAS

Delegado del Sefior Gobernador de Santander
Presidente Junta Directiva ESE - HUS.
Representante del Estamento Politico, Administrativo

NELSON YESID AGUILAR JAIMES
Representante del Estamento Cientifico

PANFILO ERNESTO NINO VELASCO
Representante de los Usuarios

Invitados:

GERMAN YESID PENA RUEDA
Jefe Oficina Asesora Juridica

LUZ ADRIANA BONNET LOPEZ
Profesional Especializado Ill - Gestion Integral

ARMANDO ENRIQUE CARDENAS ORTIZ
Tecnologo — Gestion Integral

Conforme al cronograma establecido dentro del presente proceso y en razén a la presentacion de una UNICA
propuesta, los miembros del Comité Evaluador Provisional, proceden a realizar la verificacion de los requisitos
y factores ponderables a la propuesta presentada por el (inico proponente, DASSER S.A.S. NIT:900.766.746-
8, representada legalmente por el sefior FERNANDO HUMBERTO SERRANO MUNAR.

EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTE | OBSERVACIONES
DASSER S.A.S.
CUMPLE/NO
CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE

1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion se debera diligenciar de conformidad con el CUMPLE NO APLICA
formato de ANEXO N° 1 debidamente firmado por el representante legal
de la persona juridica o natural.

1.2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE NO APLICA
O CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL.

a) Las personas juridicas cuyo objeto social sea afin o este
relacionado a la revisoria fiscal y/o servicios contables para lo cual
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deberan presentar el certificado de existencia y representacion
legal con fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha limite de recepcién de ofertas,
donde conste que de acuerdo a su objeto social cuenta con la
capacidad juridica para celebrar y ejecutar contratos.

b) De conformidad con lo establecido en la ley 1258 de 2008, en el
documento de constitucion de las sociedades por acciones
simplificadas, articulo 5°, su objeto social se puede comprender
una enunciacion clara y completa de las actividades principales o
puede expresar que la sociedad realizard cualquier actividad
comercial o civil licita. Si nada se expresa en el acto de constitucion,
se entendera que la sociedad por acciones simplificadas podra
realizar cualquier actividad licita. En el evento en que el objeto
social de una sociedad por acciones simplificadas no especifica las
actividades iguales o similares al objeto a contratar, se entendera
que estas se encuentran dentro de las actividades licitas de la
persona juridica.

c) Si el Oferente es una persona natural comerciante debera
presentar un Certificado de Inscripcion en el Registro Mercantil
expedido por la Camara de Comercio en donde conste que se
encuentra inscrito por lo menos con UN (1) afio de antelacion cuyo
objeto social sea afin o esté relacionado a la revisoria fiscal y/o
servicios contables. Asi mismo se exigira contar con el Registro
Unico de Proponentes -RUP dentro del cual debera encasillar los
codigos_UNSPSC 84111500 Servicios contables y 84111600
Servicios de auditoria del sistema de codificacién de las Naciones
Unidas para estandarizar productos y servicios. Este certificado
debe tener fecha de expedicion no mayor a treinta dias calendarios
anteriores a la fecha limite de recepcion de ofertas. En este evento,
la propuesta se recibe a nombre de la persona natural y no del
Establecimiento de Comercio.

Nota: El Certificado Vigente de Constitucion, Existencia y
Representacion Legal, aportado por los oferentes no debera
superar los 30 dias de expedicion.

1.21. AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTAS Y CUMPLE NO/APLICA
CONTRATAR.

Cuando se desprenda del Certificado de Existencia y Representacion
Legal, que el representante legal del proponente ya sea como persona
juridica o como proponente plural, requiere de autorizacion para
presentar oferta y/o suscribir contratos, debera anexar el documento por
medio del cual se otorgue esa autorizacion.

Lo anterior de conformidad con las formalidades establecidas en el
articulo 189 de la Ley 410 de 1971 (Codigo de Comercio)

Si el proponente actia a través de un representante o apoderado,
debera acreditar mediante documento legalmente expedido, que su
representante o apoderado esta expresamente facultado para presentar
la propuesta y firmar el contrato respectivo.

1.2.2. CERTIFICACION SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLE Se presenta
OBLIGACIONES PARAFISCALES certificacion suscrita
por el representante
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El proponente debera presentar certificacion expedida por el revisor legal de la empresa
fiscal, cuando este exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o DASSER S.AS.

por el Representante Legal, donde se acredite el pago al dia de los
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, ICBF y Sena. (Art. 50 Ley 789 de 2002, Art. 9 Ley 828 de 2003,
Art. 23 ley 1150 de 2007) para persona juridica y para persona natural
presentar declaracién en la que manifiesta que en su labor no maneja
noémina de personal a su cargo y acreditar con copia del recibo de pago
estar al dia en salud y pension. Se debe anexar copia de la cédula de
ciudadania, la tarjeta profesional y certificado de la junta de
contadores vigente del revisor fiscal que suscriba la certificacion.

1.2.3. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. CUMPLE SE VERIFICO

Expedido por la Procuraduria General de la Nacion. En caso de
personas Juridicas debe ser expedido tanto para la persona juridica
como para su representante legal (sera verificado en la pagina web por
la ESE HUS). Aplica para todo proponente y los integrantes de
consorcios o uniones temporales. En persona juridica se solicita tanto
para la empresa como para el representen legal.

1.2.4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES. CUMPLE SE VERIFICO

Expedido por la Contraloria General de la Nacién. En caso de personas
Juridicas debe ser expedido tanto para la persona juridica como para
su representante legal (sera verificado en la pagina web por la ESE
HUS). Aplica para todo proponente y los integrantes de consorcios o
uniones temporales. En persona juridica se solicita tanto para la
empresa como para el representen legal.

1.2.5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. CUMPLE SE VERIFICO

Expedido por la Policia Nacional (sera verificado en la pagina web por
la ESE HUS). Aplica para todo proponente y los integrantes de
consorcios 0 uniones temporales.

1.2.6. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE MEDIDAS CUMPLE SE VERIFICO
CORRECTIVAS DEL CODIGO DE POLICIA.

Todo proponente debera presentar certificado de antecedentes de
medidas correctivas vigente a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion, emitido por la Policia Nacional de Colombia. Igual requisito
debera acreditar el representante legal de las personas juridicas. Aplica
para todo proponente y los integrantes de consorcios o uniones
temporales.

1.2.7. COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. CUMPLE NO APLICA

Copia simple de la Cedula de ciudadania (persona natural-
representante legal).

1.2.8. COPIA DEL RUT: CUMPLE NO APLICA

Copia simple del Registro Unico Tributario del Proponente, actualizado
y expedido por la DIAN. En caso de Consorcios o Uniones Temporales,
cada uno de los integrantes deber4 aportar este documento.
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1.2.9. CERTIFICADO DE DEFINICION DE LA SITUACION MILITAR.

Sera verificada por la entdad en el siguiente link
https://www.libretamilitar.mil.co/Modules/Consult/MilitaryCardCertificate

Las personas naturales y los representantes legales de las personas
juridicas, consorcios o uniones temporales de los proponentes, varones
y menores de cincuenta afios nacionales, deberan anexar certificado de
definicion de la situacién militar.

CUMPLE

El representante
legal de la empresa
tiene mas de 50
afos

1.2.10. CERTIFICACION DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD

Certificacion expedida por el representante legal del proponente, en la
cual conste que el oferente no se encuentra incurso en ninguna causal
de inhabilidad e incompatibilidad de las contenidas en el articulo 8 de la
ley 80 de 1993, adicionado por el articulo 18 de la ley 1150 de 2007 y
demas normas concordantes. En su defecto se entendera surtido este
requisito con la presentacién y firma de la propuesta.

CUMPLE

NO APLICA

1.2.11. COMPROMISO ANTICORRUPCION.

Todo proponente, Persona Natural o Juridica (a través de su
Representante Legal), deberan presentar este formato, debidamente
suscrito en original.

CUMPLE

NO APLICA

1.2.12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

El proponente debera acompafiar su propuesta del Registro Unico de
Proponentes — RUP en firme, expedido por la Camara de Comercio con
fecha no superior a 30 dias, dentro del cual deber4 encasillar los
codigos UNSPSC 841115 Servicios contables y 841116 Servicios de
auditoria del sistema de codificacion de las Naciones Unidas para
estandarizar productos y servicios.

CUMPLE

Registra las
actividades
encasilladas en los
codigos UNSPSC

1.2.13. CERTIFICADO DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES:

El proponente debera acompanar su propuesta del Certificado de la
Junta Central de Contadores Vigente, tanto para persona juridica como
para persona natural — revisor fiscal principal y suplente. La fecha de
expedicion no podra ser superior a 30 dias calendario.

CUMPLE

Presentan
certificado vigente
de la junta de
contadores y tarjeta
de ejercicio
profesional de la
empresa DASSER
SAS.

1.2.14. CONSORCIOS, UNIONES TEMPORALES

La ESE Hospital Universitario de Santander aceptara que la oferta sea
presentada por dos (2) o mas personas juridicas, que acrediten poseer
las calidades enunciadas en los numerales anteriores de forma
individual y los requisitos contenidos en este pliego de condiciones - es
decir se entiende que las personas que integren ya sea el consorcio 0
unién temporal solo deberan ser sindicatos o asociaciones de
trabajadores sindicales consideradas legalmente capaces en las
disposiciones vigentes-; y quienes en forma conjunta deben informar si
su participacion es a titulo de Consorcio o Union Temporal asi como
expresar el porcentaje de participacion que tiene cada uno de sus
integrantes.

NO APLICA

El proponente no es
un consorcio o
union temporal

2. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO:

CUMPLE
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2. 1. Hoja de vida de cada uno de los profesionales minimos
requeridos junto con todos los soportes que acrediten lo solicitado
en el siguiente cuadro:

El proceso de Revisoria Fiscal deberd contar como minimo con un
equipo de trabajo interdisciplinario asi: Revisor Principal, Revisor
Suplente, un Abogado, un Médico, un Ingeniero Civil, los cuales
deberan cumplir con los siguientes perfiles:

PROFESION NIVEL DE EXPERIENCIA OTRO REQUISITOS
FORMACION LABORAL MINIMA
ACADEMICA REQUERIDA
MINIMO
REQUERIDO
Revisor Fiscal | 1.Debera contar Debera acreditar diez Debera contar con CUMPLE NO APLICA
Principal: con especializacion | (10) afios de certificado vigente de
CONTADOR en: experiencia en revisoria | la Junta Central de
PUBLICO fiscal en entidades Contadores y tarjeta
1.1. Revisoria Fiscal | hospitalarias de llly [V | profesional.
nivel
2. Debera contar
con formacién
adicional (cursos,
diplomados etc.) en:
2.1. Normas
Internaciones de
Informacion
Financiera (NIIF).
2.2. SARLAFT
Revisor Fiscal | 1. Debera contar Deberd acreditar diez | Deberd contar con
Suplente: con especializacion | (10) afos de | certificado vigente de CUMPLE NO APLICA
CONTADOR en: experiencia en revisoria | la Junta Central de
PUBLICO fiscal en entidades | Contadores y tarjeta
1.1. Revisoria Fiscal | hospitalarias de lll y IV | profesional.
nivel
2. Deberé contar
con formacion
adicional (cursos,
diplomados etc.) en:
2.1. Normas
Internaciones de
Informacion
Financiera (NIIF).
2.2. SARLAFT
EQUIPO DE APOYO MINIMO
MEDICO 1. Debera contar Debera acreditar cinco | Debera contar con CUMPLE NO APLICA
con especializacion | (05) afios de | tarjeta  profesional
en: experiencia como | para el ejercicio de su
auditor médico. funcion o Registro
1.1. Auditoria RETHUS
medica
ABOGADO Debera contar con Debera acreditar cinco | Debera contar con
especializacionen: | (05)  afos  de | tareta  profesional CUMPLE NO APLICA
Derecho experiencia en | para el ejercicio de su
administrativo y/o administracion pablica. | funciones y certificado
Derecho publico u de vigencia expedido
otro afinala por el CSJ.
administracion
publica.
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obras en entidades de
salud de lIl'Y IV nivel

expedido por el
COPNIA

INGENIERO Sin informacion Deberd acreditar tres | Certificado de CUMPLE APLICA
CIVIL adiional (03) arios de | vigencia y

experiencia en Auditoria | antecedentes

ylo interventoria de | disciplinarios

2.2. Las instituciones académicas que expidan los titulos solicitados en
el cuadro anterior deberan estar avaladas por el Ministerio de Educacion
Nacional.

2.3. Los programas académicos solicitados como requisitos en el
cuadro anterior deberan estar avalados por el Ministerio de Educacion
Nacional.

24. Las certificaciones expedidas por las entidades estatales
encargadas de vigilar el ejercicio profesional no deberan tener fecha de
expedicién superior a 30 dias calendario.

2.5. Junto con los documentos sefialados anteriormente, deberan
suministrar los siguientes documentos:

e Las hojas de vida de los profesionales con los
requisitos habilitantes y ponderables que pretendan
acreditar.

o Tarjetas profesionales (si aplica)

o Certificado del ejercicio de la profesion (si aplica)

e Registro tnico tributario (RUT) de cada profesional

e Antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales
y certificado de medidas correctivas de cada
profesional.

e Certificado de definicion de la situacion militar de cada
profesional que sea varén menor a 50 afios

Nota: Para la Especializacion anteriormente mencionada
se podra aplicar equivalencia entre estudios y experiencia
de conformidad con el numeral 25.1.1 del articulo 25 del
Decreto 785 de 2005, el cual establece lo siguiente:

25.1.1 El titulo de posgrado en la modalidad de especializacion
por:

25.1.1.1 Dos (2) afios de experiencia profesional y

viceversa, siempre que se acredite el titulo profesional, o

25.1.1.2 Titulo profesional adicional al exigido en el

requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha

formacion adicional sea afin con las funciones del cargo, o

25.1.1.3 Terminacion y aprobacion de estudios
profesionales adicionales al titulo profesional exigido en el
requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha
formacion adicional sea a fin con las funciones del cargo, y
un (1) afio de experiencia profesional.”

PARAGRAFO 2°. Las equivalencias de que trata el presente
articulo no se aplicaran a los empleos del area médico
asistencial de las entidades que conforman el Sistema de
Seguridad Social en Salud.
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3. REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO: CUMPLE

La verificacion financiera conforme a lo establecido en el Estudio del Sector o el decreto 1082 de 2015, se realizara
de acuerdo a la informacion contenida en el Registro Unico de Proponentes — RUP con corte a 31 de diciembre de
2018 - informacion en firme, expedido por la Camara de Comercio la no presentacion de lo exigido sera causal de
inadmisibilidad Financiera.

Se consideran habiles aquellas propuestas que obtengan la calificacion ADMISIBLE en los requisitos habilitantes
establecidos en este pliego de condiciones, asi:

3.1. INDICE DE LIQUIDEZ CUMPLE NO APLICA
Indica la liquidez del proponente para ejecutar el contrato. La propuesta
sera tenida en cuenta cuando el resultado del indicador sea el siguiente:
IL=AC/PC = 2.08

Dénde: IL=indice de Liquidez. AC =Activo Corriente. PC =Pasivo
Corriente

3.2. NIVEL ENDEUDAMIENTO CUMPLE NO APLICA
Indica la proporcion de endeudamiento total del proponente. La
propuesta sera tenida en cuenta cuando el resultado del indicador sea
el siguiente:

CE = (TP/TA)*100% < 0.49

Donde: CE=Coeficiente medio de endeudamiento. TP=Pasivo Total
TA=Activo Total.

3.3. RAZON COBERTURA DE INTERES CUMPLE NO APLICA
Indica cuantas veces puede pagar una empresa los intereses
generados por deudas adquiridas en el periodo, por lo tanto, esto
respalda la cancelacion de los compromisos. La propuesta sera tenida
en cuenta cuando el resultado del indicador sea el siguiente:
RCI=UO/GI = 146.89

Donde: RCl = Razon de Cobertura de Intereses. UO= Utilidad
Operacional. GI=Gastos de Intereses

En caso de que uno de los proponentes registre esta cifra como
INDETERMINADA, se entiende que cumple con dicho indicador,
debido a que el valor de los gastos de intereses corresponde a
CERO (0)

3.4. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

3.4.1. RENTABILIDAD PATRIMONIO CUMPLE NO APLICA
Este indicador determina la rentabilidad del Patrimonio del proponente,
es decir la capacidad de generacion de utilidad operacional por cada
peso invertido en el patrimonio. La propuesta sera tenida en cuenta
cuando el resultado del indicador sea el siguiente:

RP=UO/P 2 0.18

Donde: RP = Rentabilidad sobre el Patrimonio. UO: Utilidad
Operacional. PTR: Patrimonio

3.4.2. RENTABILIDAD ACTIVO CUMPLE NO APLICA
Esta determina la rentabilidad de los activos del proponente, es decir, la
capacidad de generacion de utilidad operacional por cada peso invertido
en el activo. La propuesta sera tenida en cuenta cuando el resultado del
indicador sea el siguiente:

RA=UO/A 2 0.08

Donde: RA = Rentabilidad sobre el Activo. UO: Utilidad Operacional. A:
Activo

3.4.3. CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE NO APLICA
El capital de trabajo debe ser mayor o igual al 10% del valor total del
presupuesto oficial para el contrato, de lo contrario sera inadmitida la
propuesta.

CT=Ac-Pc = 10% del PO
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Dénde: CT= Capital de trabajo. Ac: Activo corriente. Pc=Pasivo corriente

3.4.4. PATRIMONIO. CUMPLE NO APLICA
El proponente debera acreditar como minimo un patrimonio igual o
superior al 10 % del presupuesto oficial.
PO: presupuesto oficial
PTR= AT-PT 2 10% del PO
Doénde: PTRT= Patrimonio: AT: Activo Total. PT=Pasivo Total.
4. EXPERIENCIA:
Se debera acreditar experiencia minima de DIEZ (10) ANOS para CUMPLE El revisor fiscal
cada uno, es decir, 10 afios para el Revisor Fiscal Principal y 10 afios principal y el
para el Revisor Fiscal Suplente, cuyo objeto sea prestacion de servicios suplente postulados
profesionales de revisoria fiscal suscrito con entidades publicas y/o en el presente
privadas prestadoras de servicios de salud de Il Y IV NIVEL. Los cuales proceso cuentan
podra acreditar con certificacion o con copia de las actas de liquidacion con mas de 10 afios
de los contratos que haya celebrado. Cada certificacion anexada debera de experiencia
contener como minimo la siguiente informacion: como revisores
fiscales en
e Nombre de la entidad o persona contratante, indicando NIT, entidades publicas
direccion, teléfonos ylo privadas
« Nombre y firma de la persona que expide la certificacion. prestadoras de
« Nombre del contratista a quien se le expide la certificacion. servicios de salud
» Objeto del contrato. de Y IV NIVEL
o Fecha de inicio y terminacién del contrato
5. OFERTA ECONOMICA
El proponente debera presentar oferta econémica en idioma castellano, CUMPLE Se presenta
firmada en original por el representante legal de la firma. No se propuesta
aceptaran propuestas presentadas con decimales. economica por valor
de $716.287.248

por los 24 meses.

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

El Comité Evaluador designado, realizo la evaluacion técnica, financiera y verificacion de requisitos juridicos

habilitantes de las propuestas presentadas, asi:

ASPECTOS | ASPECTOS | ASPECTOS ASPECTOS ASPECTOS | (ASPECTOS | HABILITADO/
PROPONENTE | /irinicoS | TECNICOS | FINANCIEROS CAPACIDAD EXPERIENCIA | ECONOMICO HO
ORGANIZACIONAL s HABILITADO
DASSER
Sﬁ?ﬁ' CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
900.766.746-8

De esta manera y luego de haber efectuado la correspondiente verificacion, se establece que el proponente
DASSER S.A.S. NIT: 900.766.746-8 a la fecha de Evaluacion de la Propuesta, CUMPLE con los requisitos

habilitantes solicitados.

FACTORES PONDERABLES

1. CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

Las ofertas seran objeto de ponderacion, hasta por un puntaje maximo de CIEN (100) PUNTOS, teniendo en
cuenta los siguientes factores:
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ENTREVISTA 20
NIVEL DE FORMACION ADICIONAL REVISOR FISCAL PRINCIPAL Y 40
SUPLENTE

EXPERIENCIA REVISOR FISCAL 40
TOTAL PUNTAJE 100

NOTA: Los factores ponderables deberan ser presentados en un segundo sobre sellado y marcado
(SOBRE N° 02)

Las propuestas que se encuentren habilitadas juridicas, técnica, financieramente, capacidad organizacional y
experiencia seran ponderadas de la siguiente manera:

FACTORES PONDERABLES PUNTAJE OBSERVACIONES
1.1. ENTREVISTA (Puntaje maximo 20 puntos). NOTA: El puntaje
5 puntos Asistencia a la entrevista otorgado por la
PR entrevista sera
20 puntos Puntaje méximo otorgado asignadoiel dia 28
La inasistencia a la entrevista frente a la Junta Directiva de la | de mayo de 2020
ESE HUS, CERO (0) PUNTOS en la reunion
programada de la
Junta Directiva de
la ESE HUS.
1.2. NIVEL DE FORMACION ACADEMICO ADICIONAL | El proponente NO APLICA
PARA EL REVISOR FISCAL PRINCIPAL O SUPLENTE | DASSER SAS.
(MAXIMO 40 PUNTOS): postula al Revisor
Se otorgara un puntaje maximo de 40 PUNTOS a aquellas | Fiscal Suplente el
ofertas que cuenten dentro de sus ejecutores con profesionales | sefior ~ GABRIEL
gue cumplan los siguientes requisitos adicionales: VASQUEZ
PERFIL NIVEL DE TRISTANCHO
PROFESIONAL. FORMACION EXIGENCIA PUNTOS | | quien cuenta con
ADICIONAL MAESTRIA de una
universidad
DIFECHS 0 avalada por el
ACTAS DE GRADO Ministerio da
BEI@SRSDADES Educacion
ESPECIALIZACION AVALADAS POR EL 10 Nacional. Es decir
MINISTERIO DE que se le otorga:
EDUCACION
NACIONAL 20 PUNTOS
DIPLOMAS O
ACTAS DE GRADO
PUBLICO MAESTRIA | UNIVERSIDADES 20
AVALADAS POR EL
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL
DIPLOMAS O
ACTAS DE GRADO
DOCTORADO | DELAS 30
UNIVERSIDADES
AVALADAS POR EL
MINISTERIO DE
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EDUCACION
NACIONAL

DIPLOMAS O
ACTAS DE GRADO
DE LAS
UNIVERSIDADES
POSDOCTORADO AVALADAS POR EL 40
MINISTERIO DE
EDUCACION

NACIONAL

1. El proponente que no acredite la anterior informacion tendra
cero (0) puntos.

2. El puntaje no es acumulable, se debera indicar en la
propuesta un Unico nivel de formacién que participara en la
ponderacion, bien sera para el Revisor Fiscal Principal o el
Suplente a consideracion del proponente cual de los dos desea
postular.

3. Para el nivel de formacion académica adicional no aplicara
homologacion por experiencia u otro titulo académico.

4. El nivel de formacion no sera acumulable. Es decir, solo se
tomara en cuenta un (nico nivel de formacion entre los dos. El
proponente decidira a quien postular.

1.3. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL REVISOR FISCAL
PRINCIPAL O SUPLENTE (MAXIMO 40 PUNTOS)

Debera acreditar experiencia profesional adicional como
Revisor Fiscal en entidades de salud de Il y IV nivel la cual
tendra el siguiente puntaje:

TIEMPO DE EXPERIENCIA PUNTOS
ADICIONAL ACREDITADA
0-5ANOS 10
MAYOR A 5 ANOS Y HASTA 10 20
ANOS
MAYORA 10 ANOS Y HASTA 15 30
ANOS
MAYOR A 15 ANOS Y EN 40
ADELANTE

NOTA: Cada certificacion anexada debera contener como
minimo la siguiente informacion:
1. Nombre de la entidad o persona contratante,
indicando NIT, direccion, teléfonos
2. Nombre y firma de la persona que expide la
certificacion.
3. Nombre de la persona a quien se le expide la
certificacion.
4. Objeto del contrato y/o funciones realizadas.

Fecha de inicio y terminacién del contrato.

El proponente
DASSER SAS.
postula al Revisor
Fiscal Principal la
sefiora  MARTA
OFELIA  REINA
BALAGUERA quien
cuenta con
experiencia
adicional a la
solicitada en los
requisitos
habilitantes de 14
afios entidades de
salud de Il y IV.

Es decir que se le
otorga:

30 PUNTOS

NO APLICA

Una vez verificados los requisitos de la propuesta presentada por la empresa DASSER S.A.S, los
miembros del Comité Evaluador Provisional indican que CUMPLE con la totalidad de los requisitos
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UNIVERSITARIO
DE SANTANDER

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
habilitanteg establecidos dentro del proceso “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE
REVISORIA FISCAL Y AUDITORIA PARA LA JUNTA DIRECTIVA DE LA E.S.E. HOSPITAL

UNIVERSITARIO DE SANTANDER” Asi mismo se hace la ponderacion de factores provisional,
teniendo en cuenta que la entrevista se realizara el dia 28 de mayo de 2020.

humanizada, seguray sostenible

PANFILO ERNESTO NINO VELASCO
Representante de los Usuarios
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